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Lampiran 01. Data Sektor Consumer Goods Industry di Bursa Efek Indonesia 

 

No Kode Perusahaan Nama Perusahaan 

1 ADES Akasha Wira International Tbk. 

2 ALTO Tri Banyan Tirta Tbk. 

3 BTEK Bumi Teknokultura Unggul Tbk. 

4 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk. 

5 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk. 

6 CINT Chitose Internasional Tbk. 

7 DLTA Delta Djakarta Tbk. 

8 DVLA Darya-Varia Laboratoria Tbk. 

9 GGRM Gudang Garam Tbk. 

10 HMSP H.M. Sampoerna Tbk. 

11 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

12 IIKP Inti Agri Resources Tbk. 

13 KAEF Kimia Farma (Persero) Tbk. 

14 KICI Kedaung Indah Can Tbk.  

15 KINO Kino Indonesia Tbk. 

16 KLBF Kalbe Farma Tbk. 

17 LMPI Langgeng Makmur Industri Tbk. 

18 MBTO Martina Berto Tbk. 

19 MERK Merck Tbk. 

20 MLBI PT Multi Bintang Indonesia Tbk 

21 MRAT Mustka Ratu Tbk. 

22 MYOR Mayora Indah Tbk. 

23 PYFA Pyridam Farma Tbk 

24 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk. 

25 SKBM Sekar Bumi Tbk. 

26 SKLT Sekar Laut Tbk. 

27 TCID Mandom Indonesia Tbk. 

28 TSPC Tempo Scan Pacific Tbk. 

29 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Tra 

30 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 

31 WIIM Wismilak Inti Makmur Tbk. 

Sumber : www.idx.co.id 
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Lampiran 02. Data Return On Equity pada Sektor Consumer Goods Industry

 di Bursa Efek Indonesia 

 

No Nama Perusahaan 2016 2017 2018 

1 Akasha Wira International Tbk. -11.05 9.04 10.99 

2 Tri Banyan Tirta Tbk. -5.51 -14.99 -8.53 

3 Bumi Teknokultura Unggul Tbk. 0.15 -2.16 3.36 

4 Budi Starch & Sweetener Tbk. 3.34 3.82 1.49 

5 Wilmar Cahaya Indonesia Tbk. 28.12 11.9 9.49 

6 Chitose Internasional Tbk. 6.32 7.76 3.49 

7 Delta Djakarta Tbk. 25.14 24.44 26.33 

8 Darya-Varia Laboratoria Tbk. 14.09 14.53 16.72 

9 Gudang Garam Tbk. 16.87 18.38 17.27 

10 H.M. Sampoerna Tbk. 37.34 37.14 38.29 

11 Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 19.63 17.43 20.52 

12 Inti Agri Resources Tbk. -9.84 -4.55 -5.3 

13 Kimia Farma (Persero) Tbk. 11.96 5.44 11.97 

14 Kedaung Indah Can Tbk.  0.41 8.69 -0.92 

15 Kino Indonesia Tbk. 9.28 5.34 6.86 

16 Kalbe Farma Tbk. 18.86 17.66 16.33 

17 Langgeng Makmur Industri Tbk. 1.7 -8.28 -14.04 

18 Martina Berto Tbk. 2 -5.98 -10.55 

19 Merck Tbk. 26.4 4.79 44.94 

20 PT Multi Bintang Indonesia Tbk 45.19 42.09 39.24 

21 Mustka Ratu Tbk. -1.5 -0.37 -0.61 

22 Mayora Indah Tbk. 22.16 22.18 20.61 

23 Pyridam Farma Tbk 4.88 6.55 7.1 

24 Nippon Indosari Corpindo Tbk. 19.39 4.8 4.36 

25 Sekar Bumi Tbk. 6.12 1.56 1.53 

26 Sekar Laut Tbk. 6.97 7.47 9.42 

27 Mandom Indonesia Tbk. 9.09 9.64 8.77 

28 Tempo Scan Pacific Tbk. 11.77 10.97 9.95 

29 Ultra Jaya Milk Industry & Tra 20.34 0.02 14.69 

30 Unilever Indonesia Tbk. 43.99 43.04 41.14 

31 Wismilak Inti Makmur Tbk. 10.72 5.57 5.09 

Total 394.33 303.92 350 

Rata-Rata 12.72 9.80 11.29 

Sumber : www.idx.co.id 
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Lampiran 03. Data Current Ratio pada Sektor Consumer Goods Industry di 

Bursa Efek Indonesia 

 

No Nama Perusahaan 2016 2017 2018 

1 Akasha Wira International Tbk. 163.51 120.15 138.04 

2 Tri Banyan Tirta Tbk. 75.35 107.5 117.17 

3 Bumi Teknokultura Unggul Tbk. 59.94 100.77 215.64 

4 Budi Starch & Sweetener Tbk. 100.14 100.74 100.23 

5 Wilmar Cahaya Indonesia Tbk. 218.93 222.44 339.93 

6 Chitose Internasional Tbk. 316.04 319 280.75 

7 Delta Djakarta Tbk. 760.39 863.78 728.18 

8 Darya-Varia Laboratoria Tbk. 285.49 266.21 312.1 

9 Gudang Garam Tbk. 193.79 193.55 199.52 

10 H.M. Sampoerna Tbk. 523.41 527.23 266.6 

11 Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 240.68 242.83 202.01 

12 Inti Agri Resources Tbk. 67.8 81.93 104.95 

13 Kimia Farma (Persero) Tbk. 171.37 154.55 148.46 

14 Kedaung Indah Can Tbk.  534.54 729.47 633.66 

15 Kino Indonesia Tbk. 153.69 165.39 152.44 

16 Kalbe Farma Tbk. 413.11 450.94 425.24 

17 Langgeng Makmur Industri Tbk. 150.56 158.75 141.92 

18 Martina Berto Tbk. 304.45 206.3 211.22 

19 Merck Tbk. 421.66 308.1 308.83 

20 PT Multi Bintang Indonesia Tbk 67.95 82.57 63.61 

21 Mustka Ratu Tbk. 397.06 359.75 310.73 

22 Mayora Indah Tbk. 225.02 238.6 284.4 

23 Pyridam Farma Tbk 219.08 352.28 269.63 

24 Nippon Indosari Corpindo Tbk. 296.23 225.86 271.43 

25 Sekar Bumi Tbk. 110.72 163.53 162.83 

26 Sekar Laut Tbk. 131.53 126.31 124.13 

27 Mandom Indonesia Tbk. 525.95 491.32 530.32 

28 Tempo Scan Pacific Tbk. 265.21 252.14 265.33 

29 Ultra Jaya Milk Industry & Tra 484.36 419.19 446.94 

30 Unilever Indonesia Tbk. 60.56 63.37 74.77 

31 Wismilak Inti Makmur Tbk. 339.42 535.59 482.96 

Total 8277.94 8630.14 8313.97 

Rata-Rata 267.03 278.39 268.19 

Sumber : www.idx.co.id 
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Lampiran 04. Data Total Assets Turnover pada Sektor Consumer Goods 

Industry di Bursa Efek Indonesia 

 

No Nama Perusahaan 2016 2017 2018 

1 Akasha Wira International Tbk. 115.66 9.69 91.27 

2 Tri Banyan Tirta Tbk. 25.45 236.3 26.15 

3 Bumi Teknokultura Unggul Tbk. 15.33 16.72 17.23 

4 Budi Starch & Sweetener Tbk. 84.16 85.41 78.02 

5 Wilmar Cahaya Indonesia Tbk. 288.61 305.73 310.48 

6 Chitose Internasional Tbk. 81.99 78.47 75.38 

7 Delta Djakarta Tbk. 64.7 57.97 58.61 

8 Darya-Varia Laboratoria Tbk. 94.78 96.02 101 

9 Gudang Garam Tbk. 121.16 124.78 138.51 

10 H.M. Sampoerna Tbk. 224.58 229.69 229.05 

11 Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 119.25 112.61 111.77 

12 Inti Agri Resources Tbk. 23.12 6.82 5.97 

13 Kimia Farma (Persero) Tbk. 125.99 102.61 80.72 

14 Kedaung Indah Can Tbk.  71.08 75.9 56.41 

15 Kino Indonesia Tbk. 106.35 97.62 100.54 

16 Kalbe Farma Tbk. 127.24 121.46 116.14 

17 Langgeng Makmur Industri Tbk. 50.83 49.27 57.91 

18 Martina Berto Tbk. 96.55 93.71 77.55 

19 Merck Tbk. 139.1 68.71 48.45 

20 PT Multi Bintang Indonesia Tbk 143.44 135.05 126.31 

21 Mustka Ratu Tbk. 71.29 69.3 58.72 

22 Mayora Indah Tbk. 142 49.31 136.77 

23 Pyridam Farma Tbk 129.86 139.76 133.89 

24 Nippon Indosari Corpindo Tbk. 86.38 54.63 62.96 

25 Sekar Bumi Tbk. 149.86 120.39 110.31 

26 Sekar Laut Tbk. 146.74 143.68 139.84 

27 Mandom Indonesia Tbk. 115.64 114.59 108.33 

28 Tempo Scan Pacific Tbk. 138.76 128.66 128.18 

29 Ultra Jaya Milk Industry & Tra 110.54 94.27 98.51 

30 Unilever Indonesia Tbk. 239.19 217.94 214.12 

31 Wismilak Inti Makmur Tbk. 124.54 120.45 111.93 

Total 3574.17 3357.52 3211.03 

Rata-Rata 115.30 108.31 103.58 

Sumber : www.idx.co.id 
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Lampiran 05. Data Price Earning Ratio pada Sektor Consumer Goods 

Industry di Bursa Efek Indonesia 

 

No Nama Perusahaan 2016 2017 2018 

1 Akasha Wira International Tbk. 1.03 26.69 69.09 

2 Tri Banyan Tirta Tbk. 6.99 73.10 55.96 

3 Bumi Teknokultura Unggul Tbk. 37.32 35.77 38.68 

4 Budi Starch & Sweetener Tbk. 52.74 57.97 40.76 

5 Wilmar Cahaya Indonesia Tbk. 105.75 80.95 115.25 

6 Chitose Internasional Tbk. 154.48 91.68 78.34 

7 Delta Djakarta Tbk. 126.62 126.21 124.37 

8 Darya-Varia Laboratoria Tbk. 90.52 64.75 97.75 

9 Gudang Garam Tbk. 84.56 82.07 77.75 

10 H.M. Sampoerna Tbk. 159.00 149.74 106.97 

11 Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 98.42 86.88 95.53 

12 Inti Agri Resources Tbk. 27.07 16.70 98.35 

13 Kimia Farma (Persero) Tbk. 49.73 66.51 53.90 

14 Kedaung Indah Can Tbk.  129.03 125.02 119.95 

15 Kino Indonesia Tbk. 69.53 59.02 65.47 

16 Kalbe Farma Tbk. 131.88 153.90 116.51 

17 Langgeng Makmur Industri Tbk. 43.38 46.86 37.58 

18 Martina Berto Tbk. 87.26 69.14 73.76 

19 Merck Tbk. 130.58 79.70 87.97 

20 PT Multi Bintang Indonesia Tbk 79.15 97.36 37.24 

21 Mustka Ratu Tbk. 86.85 79.90 109.36 

22 Mayora Indah Tbk. 95.64 61.87 95.93 

23 Pyridam Farma Tbk 97.51 109.32 105.49 

24 Nippon Indosari Corpindo Tbk. 105.45 62.57 57.97 

25 Sekar Bumi Tbk. 65.27 65.40 77.56 

26 Sekar Laut Tbk. 70.95 80.95 60.92 

27 Mandom Indonesia Tbk. 137.95 110.32 118.53 

28 Tempo Scan Pacific Tbk. 96.17 98.27 102.47 

29 Ultra Jaya Milk Industry & Tra 121.01 117.12 84.97 

30 Unilever Indonesia Tbk. 86.64 76.35 103.71 

31 Wismilak Inti Makmur Tbk. 112.16 141.21 133.02 

Total 2740.64 2593.3 2641.11 

Rata-Rata 88.41 83.65 85.20 

Sumber : www.idx.co.id 
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Lampiran 06. Data Input SPSS Return on Equity, Current Ratio, Total Assets 

Turnover, dan PER pada Sektor Consumer Goods Industri 

 

No ROE CR TATO PER 

1 -11.05 163.51 115.66 1.03 

2 -5.51 75.35 25.45 6.99 

3 0.15 59.94 15.33 37.32 

4 3.34 100.14 84.16 52.74 

5 28.12 218.93 288.61 105.75 

6 6.32 316.04 81.99 154.48 

7 25.14 760.39 64.70 126.62 

8 14.09 285.49 94.78 90.52 

9 16.87 193.79 121.16 84.56 

10 37.34 523.41 224.58 159.00 

11 19.63 240.68 119.25 98.42 

12 -9.84 67.80 23.12 27.07 

13 11.96 171.37 125.99 49.73 

14 0.41 534.54 71.08 129.03 

15 9.28 153.69 106.35 69.53 

16 18.86 413.11 127.24 131.88 

17 1.7 150.56 50.83 43.38 

18 2 304.45 96.55 87.26 

19 26.4 421.66 139.10 130.58 

20 45.19 67.95 143.44 79.15 

21 -1.5 397.06 71.29 86.85 

22 22.16 225.02 142.00 95.64 

23 4.88 219.08 129.86 97.51 

24 19.39 296.23 86.38 105.45 

25 6.12 110.72 149.86 65.27 

26 6.97 131.53 146.74 70.95 

27 9.09 525.95 115.64 137.95 

28 11.77 265.21 138.76 96.17 

29 20.34 484.36 110.54 121.01 

30 43.99 60.56 239.19 86.64 

31 10.72 339.42 124.54 112.16 

32 9.04 120.15 9.69 26.69 

33 -14.99 107.50 236.30 73.10 

34 -2.16 100.77 16.72 35.77 

35 3.82 100.74 85.41 57.97 

36 11.9 222.44 305.73 80.95 
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37 7.76 319.00 78.47 91.68 

38 24.44 863.78 57.97 126.21 

39 14.53 266.21 96.02 64.75 

40 18.38 193.55 124.78 82.07 

41 37.14 527.23 229.69 149.74 

42 17.43 242.83 112.61 86.88 

43 -4.55 81.93 6.82 16.70 

44 5.44 154.55 102.61 66.51 

45 8.69 729.47 75.90 125.02 

46 5.34 165.39 97.62 59.02 

47 17.66 450.94 121.46 153.90 

48 -8.28 158.75 49.27 46.86 

49 -5.98 206.30 93.71 69.14 

50 4.79 308.10 68.71 79.70 

51 42.09 82.57 135.05 97.36 

52 -0.37 359.75 69.30 79.90 

53 22.18 238.60 49.31 61.87 

54 6.55 352.28 139.76 109.32 

55 4.8 225.86 54.63 62.57 

56 1.56 163.53 120.39 65.40 

57 7.47 126.31 143.68 80.95 

58 9.64 491.32 114.59 110.32 

59 10.97 252.14 128.66 98.27 

60 0.02 419.19 94.27 117.12 

61 43.04 63.37 217.94 76.35 

62 5.57 535.59 120.45 141.21 

63 10.99 138.04 91.27 69.09 

64 -8.53 117.17 26.15 55.96 

65 3.36 215.64 17.23 38.68 

66 1.49 100.23 78.02 40.76 

67 9.49 339.93 310.48 115.25 

68 3.49 280.75 75.38 78.34 

69 26.33 728.18 58.61 124.37 

70 16.72 312.10 101.00 97.75 

71 17.27 199.52 138.51 77.75 

72 38.29 266.60 229.05 106.97 

73 20.52 202.01 111.77 95.53 

74 -5.3 104.95 5.97 98.35 

75 11.97 148.46 80.72 53.90 

76 -0.92 633.66 56.41 119.95 

77 6.86 152.44 100.54 65.47 
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78 16.33 425.24 116.14 116.51 

79 -14.04 141.92 57.91 37.58 

80 -10.55 211.22 77.55 73.76 

81 44.94 308.83 48.45 87.97 

82 39.24 63.61 126.31 37.24 

83 -0.61 310.73 58.72 109.36 

84 20.61 284.40 136.77 95.93 

85 7.1 269.63 133.89 105.49 

86 4.36 271.43 62.96 57.97 

87 1.53 162.83 110.31 77.56 

88 9.42 124.13 139.84 60.92 

89 8.77 530.32 108.33 118.53 

90 9.95 265.33 128.18 102.47 

91 14.69 446.94 98.51 84.97 

92 41.14 74.77 214.12 103.71 

93 5.09 482.96 111.93 133.02 

 


